3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«20» июля 2021 года                                                                                       № 711

г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу
города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2021 - 2026 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 29.11.2018 № 1516

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: sub_1]1. Внести в муниципальную программу города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2021 - 2026 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 29.11.2018 № 1516 «Об утверждении муниципальной программы города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2021 - 2026 годы» (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2021-2026 годы составляет 7 838 226,7 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:

2021 год – 2 259 820,5 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 2 259 820,5 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери – 762 019,8 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 825 800,7 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета – 672 000,0 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

2022 год – 2 104 426,8 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 2 104 426,8 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери – 775 810,8 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 656 616,0 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета – 672 000,0 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

2023 год – 1 828 536,6 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 1 828 536,6 тыс. руб. в том числе:
- средства бюджета города Твери – 380 536,6 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 676 000,0 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета – 772 000,0 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 487 839,9 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 487 839,9 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

2025 год – 569 070,7 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 569 070,7 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

2026 год – 588 532,2 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 588 532,2 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.

Источники финансирования муниципальной программы – средства бюджета города Твери, средства бюджета Тверской области и средства федерального бюджета.

»;

1.2. В разделе III Программы:
1.2.1. Пункт 1 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» дополнить подпунктом «к» следующего содержания:
«к) мероприятие 1.10 «Организация наружного освещения улицы Оснабрюкская (от ул. Складская до д.32 по ул. Оснабрюкская) (2-ой этап)».
Показатель 1 «Протяженность построенной линии наружного освещения».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери.»;
1.2.2. Подпункт «б» пункта 2 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«б) мероприятие 2.02 «Текущий ремонт автомобильных дорог города, включая тротуары».
Показатель 1 «Площадь отремонтированных тротуаров».
Показатель 2 «Степень выполнения мероприятия по погашению кредиторской задолженности».
Показатель 3 «Протяженность замены деформационных швов».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери.»;
1.2.3. Таблицу 1 подраздела 3.1.3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Таблица 1
	Годы реализации подпрограммы
	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы, тыс. руб.
	Итого,
тыс. руб.

	Задача 1
	Задача 2
	Задача 3

	2021
	181 880,6
	1 564 173,0
	513 766,9
	2 259 820,5

	2022
	560 257,8
	945 493,2
	598 675,8
	2 104 426,8

	2023
	611 111,2
	869 416,3
	348 009,1
	1 828 536,6

	2024
	55 000,0
	19 671,2
	413 168,7
	487 839,9

	2025
	136 230,8
	19 671,2
	413 168,7
	569 070,7

	2026
	155 692,3
	19 671,2
	413 168,7
	588 532,2

	Всего,
тыс. руб.
	1 700 172,7
	3 438 096,1
	2 699 957,9
	7 838 226,7

»;

[bookmark: sub_3]1.3. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 1);
1.4. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия
[bookmark: sub_1000]Главы города Твери                                                                                    А.В. Жучков